contrato 093/2024, conforme solicitação do Ordenador de
Despesas e Fiscal, acostado as fls 543 a 546.

2.2 – Em conformidade com o inciso II, do § 1º do Artigo 65 da
Lei 8.666/93, para aditivar em até 25% o Termo de Contrato
093/2024, conforme itens abaixo:

2.3- Valor aditivar em até 25% será R$ 45.511,29
(quarenta e cinco mil, quinhentos e onze reais e vinte e
nove centavos)

2.1. Em conformidade com o inciso II, do §1º do artigo 65 da
Lei 866/93, solicito análise e elaboração para aditivar em até 25%
o Termo de Contrato nº 093/2024, conforme itens abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT V.
UNITÁRIO

[...]

COMPROMITENTE:  44.045.878  ANA  MARIA  DA  ROCHA
GONÇALVES

COMPROMISSÁRIO: Secretaria Municipal de Proteção e Defesa
do Consumidor de Arraial do Cabo

OBJETO: Conversão de Auto de Infração aplicado em serviços
de interesse do consumidor

VALOR: R$ 958,81 (novecentos e cinquenta e oito reais  e
oitenta e um centavos)

FUNDAMENTAÇÃO  LEGAL:  Art.  3º,  inciso  XII  do  Decreto
Federal nº 2181/97

DATA DA ASSINATURA: 01/12/2025

EXTRATO DE TERMO DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA (TAC)

INSTRUMENTO: Processo nº 396/2025

COMPROMITENTE:  CASS  DISTRIBUIDORA  DE  VERDURAS  E
LEGUMES LTDA

COMPROMISSÁRIO: Secretaria Municipal de Proteção e Defesa
do Consumidor de Arraial do Cabo

OBJETO: Conversão de Auto de Infração aplicado em serviços
de interesse do consumidor

VALOR: R$ 1.652,14 (Mil seiscentos e cinquenta e dois reais e
quatorze centavos)

FUNDAMENTAÇÃO  LEGAL:  Art.  3º,  inciso  XII  do  Decreto
Federal nº 2181/97

DATA DA ASSINATURA: 01/12/2025

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N° 146/2025

PROCESSO N° 6664/2025

CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARRAIAL  DO

[...]

sob responsibilidade da Secretaria Municipal de Saúde.

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo do presente contrato será de
12 (doze) meses, nos termos dos arts. 105 e 107 da Lei Federal
n° 14.133/21, a contar da data de sua assinatura.

VALOR DA CONTRATAÇÃO: O valor mensal do aluguel é de
R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais) perfazendo um montante anual
de R$ 192.000,00 (cento e noventa e dois mil reais).

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N°: 145/2025

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N°: 145/2025

PROCESSO N°: 6593/2025

CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARRAIAL  DO
CABO

CONTRATADA: RDMUSIC PRODUÇÕES LTDA

OBJETO:  Contratação de 01 (um) show do grupo REIS DA

[...]

Processo nº 050/2024

Contratante: Instituto de Desenvolvimento de Arraial do Cabo

Contratado: Posto Monte Alto LTDA

CNPJ: 39.269.348/0001-14

Objeto: Contratação de pessoa júridica para fornecimento de

combustivél

Valor: O valor global estimado é de R$177.173.87 (cento e
setenta e sete mil e cento e setenta e três reais e oitenta e sete
centavos)

Data da assinatura: 10/12/2025

Vigência: 12 doze (meses)  10/12/2025 á 10/12/2026

Arraial do Cabo, 22 de dezembro de 2025.

Rafael Grego de Carvalho

Presidente